Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 207-ОД

от 22.06.2020 г. Сысерть

Об апробации и поэтапном внедрении
Типовой модели реализации модульных программ
дополнительного образования для детей сельской местности
на территории Сысертского городского округа

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», с целью развития дополнительного
образования для детей из сельской местности Сысертского городского
округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать апробацию и поэтапное внедрение Типовой модели
реализации модульных программ дополнительного образования для детей
сельской местности на территории Сысертского городского округа.

2. Утвердить Дорожную карту внедрения типовой модели реализации
модульных программ дополнительного с образования для детей сельской
местности Сысертского городского округа*

3. Директору МАУДО «Центр внешкольной работы Сысертского
городского круга» Соломенной А.Б. и директору МБУДО «Центр детского
технического творчества Сысертского городского округа» Ивановой Е.А. на
базе образовательных организаций обеспечить апробацию и поэтапное
внедрение Типовой модели реализации модульных программ дополнительного
образования для детей сельской местности Сысертского городского округа.

4. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления образования Коптякову Е.Е.

£*п;' , f t .  ,  V -  -

д А - ' C. . VJ  s ,

Начальник Управления образования О.С. Колясникова

УТВЕРЖДЕНА
Приказом Управления образования
Администрации Сысертского городского
округа от 22.06.2020 № 207
«Об апробации и поэтапном внедрении
Типовой модели реализации модульных
программ дополнительного образования
для детей сельской местности на
территории Сысертского городского
округа»

Дорожная карта внедрения типовой модели реализации модульных программ дополнительного
образования для детей сельской местности Сысертского городского округа

№ Перечень мероприятий Сроки Результат Ответственные
исполнители

1 Определение актуальных направлений и йерТпектив
развития Сысертского городского округа.
Выбор механизмов развития Сысертского городского
округа в рамках реализации типовой модели по
направлениям:
-Развивающий клуб по месту жительства «Цифровая

изба-читальня»;
- «Мое село-душа России».
Разработка муниципальной «дорожной карты»
внедрения типовой модели с учетом выбранных
механизмов развития муниципальной территории.

До 20.07.2020

*

Дорожная карта
Управление
образования
Администрации
Сысертского
городского округа
(далее - УО),
Методический
опорный центр
Сысертского
городского округа
(далее - МОЦ)

2 Разработка модульных дополнительных
общеобразовательных программ

До 25.08.2020 Модульные
дополнительные

Образовательные
организации (далее-

общеобразователь
ные программы

ОО)

3 Проведение рекламной кампании по
информированию населения (детей и родителей) о
новых программах, реализуемых в рамках данной
модели

До 30.08.2020 Информация о
программах

УО;
МОЦ,
ОО

4 Создание на сайте УО информационного ресурса для
освещения внедрения типовой модели

До 25.08.2020 Информационный
Ресурс

УО

5 Участие обучающихся муниципалитета в
региональном форуме «Молодежь Свердловской
области»

По особому
графику

Участие в форуме УО,
ОО

6 Проведение оценки качества реализации типовой
модели, корректировка муниципальной дорожной
карты (при необходимости)

До 15.06.2021 Информационно
аналитический
материал

УО;
МОЦ

7 Трансляция на областном уровне муниципального
опыта внедрения типовой модели (мероприятия
методического характера, семинары-практикумы,
стажировки и др.)

По особому
графику

Информационные
материалы

УО;
МОЦ,
ОО

8 Предоставление в Региональный модельный центр
отчетной документации о реализации типовой модели
на территории Сысертского городского округа

До 15.06.2021 Отчетная
документация

УО;
МОЦ,
ОО

9 Планирование дальнейшей работы в рамках данной
типовой модели

До 30.06.2021

*

Дорожная карта УО;
МОЦ,
ОО